2024 年 2 月 9 日

各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 執行役員 CFO 小笠原 靖行

当社グループの運用資産総額の 5兆 5,000億円突破のお知らせ

当社傘下の資産運用会社である SBI アセットマネジメント株式会社（以下「SBI アセット」）、並びに

米国の Carret Asset Management LLC（以下「Carret 社」）等の運用資産総額が、5 兆 5 千億円を突破い

たしましたのでお知らせいたします。本運用資産総額は 2023 年 12 月末時点の 5 兆 1,520 億円から、

わずか 26 営業日で約 3,500 億円が増加したことになります。

SBI アセットが設定・運用を行うインデックスファンドは、資産残高が 1.3 兆円を超える「SBI・V・

S&P500 インデックス・ファンド」をはじめ、設定後 5 ヵ月で資産規模が 330 億円を超えた「SBI・i シ

ェアーズ・インド株式インデックス・ファンド」に加えて、SBI・i シェアーズシリーズや SBI・V シリ

ーズ等では、分配重視型の年 4 回決算型ファンドの投入を進めており、公募インデックスファンド全体

の純資産総額は、既に 2 兆円を超えております。

また、国内株式のアクティブファンドでインデックスファンドのコストも下回る低コストの「SBI 日

本高配当株式（分配）ファンド（年 4 回決算型）」は、設定後 36 営業日で純資産総額が 400 億円を超

え、公募アクティブファンド全体の純資産総額も 3,000 億円を突破しております。

地域金融機関や企業年金基金および大学・財団等から受託している私募ファンドの運用残高も、国内

外の債券に投資するファンドを中心に着実に拡大しております。

今後も「顧客中心主義」のもと、良質かつ低コストの運用商品を提供することで、投資家の皆さまの

最適な資産形成に貢献してまいります。

SBI グローバルアセットマネジメント・グループの総運用資産推移

以上

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社 商品企画部 電話:03(6229)0170

（単位：兆円）